
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
стьввопольского КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ноября 2022 г. г.Ставрополь № 82/4

О внесении изменений в отдельные постановления региональной тарифной
комиссии Ставропольского края в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами

В соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства
и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения
и корректировки инвестиционных и производственных программ в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании
в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и на основа—
нии Положения о региональной тарифной коМиссии Ставропольского края,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 19 декабря 2011 г. № 495‚-п, региональная тарифная комиссия Ставрополь—
ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края в
области обращения с твердыми коммунальными отходами (далее соответ-
ственно — тарифы, Изменения).

2. В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Россий-
ской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях ИНДексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федера—

ции» тарифы на 2023 год установлены без календарной разбивки и вводятся в
дейсТвие с 01 декабря 2022 года, за исключением тарифа, указанного в пунк—



2

те 3 приложения 7 Изменений, который вводится в действие с 01 янва-
ря 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 декабря 2022 года, за исключением подпункта 1.3

пункта 1, подпункта 2.3 пункта 2 и пункта 3 приложения 7 Изменений, кото-
рые вступают в силу с 01 января 2023 г0да.

Председатель региональной
тарифнои комиссии
Ставропольского края .

`” Шишманиди



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением региональной

тарифной комиссии
Ставропольского к ая

от 25 ноября 2022 г. 9 82/4

ИЗМЕНЕЪШЯ,

которые ВНОСЯТСЯ В отдельные постановления егиональной тарифной
КОМИССИИ СТЗВРОПОЛЬСКОГО края В области о рашения С твердыми

КОММУНЗЛЬНЫМИ отходами

1. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 27 ноября 2020 г. № 72/4 «Об утверждении производственных про-
грамм организаций, осуществляющих деятельность в области обращения с
твердыми коммунальными отходами, на 2021-2025 годы» (с изменениями,
внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставро-
польского края от 14 января 2021 г. № 2/1 и от 10 декабря 2021 г. № 71/4):

1.1. В приложении 1:
1.1.1. Пункт 1 таблицы к пункту 2 изложить в следующей редакции:

«1. Текущая эксплуатация объектов 2021 198 896,67
2022 172 038,15
2023 177 563,35
2024 184 496,21
2025 190 814,15 ».

1.1.2. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Плановый объем энергетической утилизации ТКО составляет

539,10 тыс. тонн, в том числе:
на 2021 год — 127,75 тыс.
на 2022 год — 101,84 тыс.
на 2023 год — 103,17 ть`1с.

на 2024 год —— 103,17 тыс.
на 2025 год — 103,17 тыс.

тонн;
тонн;
тонн;
тонн;
тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере энергетической утилизации ТКО,
составляет 925 240,69 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год — 206 867,51 тыс. руб.;
на 2022 год — 167 801,39 тыс. руб.;
на 2023 год —— 176 949,94 тыс. руб.;
на 2024 год — 181 751,19 тыс. руб.;
на 2025 год — 191 870,66 тыс. рублей.».

1.2. В приложении 2:
. 1.2.1. Пункт 1 таблицы к пункту 2 изложить в следующей редакции:



«1. Текущая эксплуатация объектов 2021 62 999,41
2022 37 424,44
2023 34 390,56
2024 35 511,13
2025 36 196,71

1.2.2. Пункты 3 И 4 изложить в следующей редакции:
«3. Плановый объем захоронения ТКО составляет 426,88 тыс. тонн,

В ТОМ числе:
на 2021 год — 134,11 тыс. тонн;
на 2022 ГОД — 80,63 тыс. тонн;
на 2023 ГОД — 71,07 тыс. тонн;
на 2024 год — 70,71 тыс. тонн;
на 2025 год —— 70,36 тыс. тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере захоронения ТКО, составляет
233 770,62 тыс. рублей, в том числе:

' «1.

на 2021 год —— 75 086,66 тыс. руб.;
на 2022 год — 45 963,98 тыс. руб.;
на 2023 год — 40 240,74 тыс. руб.;
на 2024 год — 38 102,29 тыс. руб.;
на 2025 год — 34 376,94 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 3 признать утратившим силу.

1.4. В приложении 4:
1.4.1. Пункт 1 таблицы к пункту 2 изложИть в следующей редакции:
Текущая эксплуатация объектов 2021 47 089,98

2022 19 802,17
2023 22 496,16
2024 21 642,24
2025

_

- 22 049,81
1.4.2. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Плановый объем обработки ТКО составляет 212,01 тыс. тонн,

В ТОМ числе:
на 2021 год — 65,93 тыс. тонн;
на 2022 год — 39,94 тыс. тонн;
на 2023 год — 35,38 тыс. тонн;
на 2024 год —— 35,38 тыс. тонн;
на 2025 год — 35,38 тыс. тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
прОИЗВОДственной программы в сфере обработки ТКО, составляет
108 751,42 тыс. рублей, в том числе:

» .

».



на 2021 год —- 30 223,09 тыс.
на 2022 год —— 20 794,36 тыс.
на 2023 год — 19 160,77 тыс.
на 2024 год —— 19 216,05 тыс.
на 2025 год — 19 357,14 тыс.

1.5. В приложении 5:

руб.;
руб.;
руб-;
руб-;
рублей.».

1.5.1. Пункт 1 таблицы к пункту 2 изложить в следующей редакции:
«1. Текущая эксплуатация объектов

1.5.2. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

77 803,89
48 316,70
43 105,92
44 378,81
45 761,61 ».

«3. Плановый объем захоронения ТКО с учетом обработки составляет
273, 54 тыс. тонн, в том числе:

на 2021 год— 86,21 тыс.
на 2022 год — 51,22 тыс.
на 2023 год —— 45,37 тыс.
на 2024 год — 45,37 тыс.
на 2025 год -— 45,37 тыс.

тонн;
тонн;
тонн;
тонн;
тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы
295 954,46 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год — 79 021,00 тыс. руб.;
на 2022 год — 51 932,85 тыс. руб.;
на 2023 год — 53 678,58 тыс. руб.;
на 2024 год — 54 721,14 тыс. руб.;
на 2025 год — 56 600,90 тыс. рублей.».

1.6. В приложении 6:

в сфере захоронения ТКО, СОСТЗВЛЯСТ

1.6.1. Пункт 1 таблицы к пункту 2 изложить в следующей редакции:
«1. Текущая эксплуатация объектов

1.6.2. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

17 689,52
10 735,99
9 834,78
10 156,43
10 042,48 ».

«3. Плановый объем захоронения ТКО составляет 129,52 тыс. тонн,
В ТОМ числе:

на 2021 год — 42,14 тыс.
на 2022 год — 22,07 тыс.

'

на 2023 год — 21,77 тыс.

тонн;
тонн;
тонн;



на 2024 год — 21,77 тыс. тонн;
на 2025 год — 21,77 тыс. тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере захоронения ТКО, составляет
83 967,53 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год —— 24 859,89 тыс. руб.;
на 2022 год — 14 613,29 тыс. руб.;
на 2023 год — 14 543,94 тыс. руб.;
на 2024 год — 14 761,54 тыс. руб.;
на 2025 год — 15 188,90 тыс. рублей.».

1.7. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящим Изменениям.

1.8. В приложении 8:
1.8.1. Пункт 1 таблицы к пункту 2 изложить в следующей редакции:

«1. Текущая эксплуатация объектов 2021 103 166,48
' 2022 72 087,27

2023 63 915,05
2024 66 184,42
2025 67 355,45 ».

1.8.2. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Плановый объем захоронения ТКО с учетом обработки составляет

320,88 тыс. тонн, в том числе:
на 2021 год — 99,77 тыс. тонн;
на 2022 год — 60,44 тыс. тонн;
на 2023 год — 53,53 тыс. тонн;
на 2024 год —— 53,53 тыс. тонн;
на 2025 год — 53,53 тыс. тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых
_ для- реализации

производственной программы в сфере захоронения ТКО, составляет
449 241,73 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год _ 110 014,38 тыс.руб.;
на 2022 ГОД — 74 248,80 тыс. руб.;
на 2023 год — 79 366,53 тыс. руб.;
на 2024 год —— 86 063,62 тыс. руб.;
на 2025 год — 99 548,40 тыс. рублей.».

2. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 14‚декабря 2020 г. № 76/1 «Об установлении долгосрочных парамет—
ров регулирования тарифов и предельных тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами на 2021-2025 годы» (с изменениями,



5

внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставро-
польского края от 14 января 2021 г. № 2/1 и от 10 декабря 2021 г. № 71/4):

2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Предельные тарифы в области обращения с твердыми коммуналь—

ными отходами согласно приложениям 2, 3 и 5 — 9 к настоящему постановле-
нию.».

2.2. Приложения 2, 3 и 5 — 9 изложить в редакции согласно приложени-
ям 3 —— 9 к настоящим Изменениям.

2.3. Приложение 4 признать утратившим силу.

3. Пункты 1 — 3 постановления региональной тарифной комиссии Став-
ропольского края от 10 декабря 2021 г. № 71/1 «Об установлении предельных
единых тарифов на услуги региональных операторов по обращению с твер-
дыми коммунальными отходами на 2022-2024 годы» изложить в следующей
редакции:

«1. Установить обществу с ограниченной ответственностью
«Комбинат благоустройства» предельные единые тарифы на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами (далее — тарифы) на период с 01 января 2022 года по 31 декаб-
ря 2024 года в следующих размерах:

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
ВИД услуги ГОД с 01 января по с 01 июля по с 01 по

30 июня 30 ноября 31 декабря
УСЛУга Регионалы 2022 634,85 656,28 754,59
ного оператора по
обращению с твер- 2023 754,59
дыми коммуналь-
ными отходами 2024 754,59 1 412,72

НДС к тарифам не начисляется в соответствии с подпунктом 36

пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Эко-Сити»
предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обраще-
нию с твердыми коммунальными отходами (далее — тарифы) на период
с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года в следующих размерах:

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
ВИД УСЛУГИ Год 0 01 января по с 01 июля по с 01 по

30 июня 30 ноября 31 декабря
Услуга Регионалы 2022 654,73 678,00 739,23
ного оператора по
обращению с твер- 2023 739,23

дыми коммуналь—
ными отходами 2024 739,23 804,97



6

НДС к тарифам не начисляется в соответствии с подпунктом 36
пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Экострой»
предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обраще-
нию с твердыми коммунальными отходами (далее — тарифы) на период
с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года в следующих размерах:

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
ВИД услуги ГОД с 01 января по с 01 июля по с 01 по

30 июня 30 ноября 31 декабря
Услуга Регионалы 2022 660,85 675,41 736,07
ного оператора по
обращению с твер- 2023 736,07
дыми коммуналь-
ными отходами 2024 ‚ 736,07 736,07

НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация применяет
упрощенную систему налогообЛожения.».

4. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 10 декабря 2021 г. № 71/2 «Об утверждении производственных про-
грамм организаций, осуществляющих деятельность в области обращения с
твердыми коммунальными отходами, на 2022-2026 годы»:

4.1. В приложении 1:

4.1.1. Пункт 1 таблицы к пункту 2 изложить в следующей редакции:
«1. Текущая эксплуатация объектов

' 2022 27 424,13
2023 23 458,12
2024 23 843,52
2025 22 849,69
2026 22 507,65 ».

4.1.2. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Плановый объем захоронения ТКО с учетом обработки составляет

117,25 тыс. тонн, в том числе:
на 2022 год — 25,81 тыс. тонн;
на 2023 год — 22,86 тыс. тонн;
на 2024 год — 22,86 тыс. тонн;
на 2025 год — 22,86 тыс. тонн;
на 2026 год — 22,86 тыс. тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере захоронения ТКО с учетом обработки,
составляет 116 689,01 тыс. рублей, в том числе:

' на 2022 год — 24 198,84 тыс. руб.;



на 2023 год — 23 086,81 тыс. руб.;
на 2024 год — 23 103,16 тыс. руб.;
на 2025 год — 23 138,70 тыс. руб.;
на 2026 год — 23 161,50 тыс. рублей.».

4.2. В приложении 2:
4.2.1. Пункт 1 таблицы к пункту 2 изложить в следующей редакции:

«1. Текущая эксплуатация объектов 2022 14 736,70
2023 15 054,98
2024 15 347,68
2025 14 213,80
2026 14 436,87 ».

4.2.2. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Плановый объем обработки ТКО составляет 98,67 тыс. тонн, в том

числе:
на 2022 год — 19,95 тыс. тонн;
на 2023 год —— 19,68 тыс. тонн;
на 2024 год —— 19,68 тыс. тонн;
на 2025 год — 19,68 тыс. тонн;
на 2026 год — 19,68 тыс. тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере обработки ТКО, составляет
69 902,59 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год — 13 135,13 тыс. руб.;
на 2022 год — 14 482,78 тыс. руб.;
на 2023 год — 14 358,27 тыс. руб.;
на 2024 год —- 14 097,71 тыс. руб.;
на 2025 год — 13 828,70 тыс. рублей.».

5. Приложения 2 — 3 постановления региональной тарифной комиссии
Ставропольского края от 10 декабря 2021 г. № 71/3 «Об установлении долго-
срочных параметров регулирования тарифов и предельных тарифов в обла-
сти обращения с твердыми коммунальнымиотходамина 2022-2026 ГОДЫ»
изложить в редакции согласно приложениям 10 — 11 к настоящим Изменени-
ям.



Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в _,отдельные постановления региональнои
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«ПРИЛОЖЕЪП/[Е 7

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тавропольского
края от 27 ноября 2020 г. № 72/4

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАМЪ/[А

ООО «Эко-Сити»
в области обращения с твердыми коммунальными отходами

на 2021-2025 ГОДЫ

1. Паспорт производственной программы
Наименование, местонахождение и
контакты ответственного лица регу-
лируемои организации
Наименование, местонахождение и
контакты ответственного лица упол-
номоченного органа, утвердившего
производственную программу

ПСРИОД реализации ПРОИЗВОДСТВСН-
НОИ программы

000 «Эко-Сити»,
Кулакова п ., д. 13, Став ополь город,
Фурсин А. ., (8652)50- 0-13

РТК Ставропольского края,
Мира ул., д. 337, Став ополь го од,
ШишмаНИДиК.А., (8 52)24-34- 9

2021-2025 ГОДЫ

2. Перечень плановых мероприятий производственной программы и
график их реализации

№ График Финансовые
п/п Наименование мероприятия реализации средства(год) (тыс. рублей)
1 2 3 4
1. Текущая эксплуатация объектов 2021 540 451,56

2022 370 743,71
2023 382 085,41
2024 369 063,12
2025 377 702,07



| 1 1 2 | 3 | 4
2. Текущий ремонт и техническое 2021 23 234,28

обслуживание основных фондов 2022 24 140,42
2023 25 217,72
2024 26 110,28
2025 27 154,69

3. Капитальный ремонт основных фондов 2021 11 509,02
2022 11 957,87
2023 12 436,19
2024 12 933,63
2025 13 450,98

3. Плановый объем захоронения ТКО
3.1. Плановый объем захоронения ТКО с учетом обработки на объекте,

расположенном на территории хутора Нижнерусского Шпаковского муници-
пального округа, составляет 1 305,13 тыс. тонн, в том числе:

на 2021 год — 403,86 тыс. тонн;
на 2022 год — 240,64 тыс. тонн;
на 2023 год — 220,21 тыс. тонн;
на 2024 год — 220,21 тыс. тонн;
на 2025 год —— 220,21 тыс. тонн.
3.2. Плановый объем захоронения ТКО с учетом обработки на объекте,

расположенном на территории города Светлограда Петровского городского
округа, составляет 246,73 тыс. тонн, в том числе:

на 2021 год — 74,81 тыс. тонн;
на 2022 год — 44,81 тыс. тонн;
на 2023 год — 42,37 тыс. тонн;
на 2024 год — 42,37 тыс. тонн;
на 2025 год — 42,37 тыс. тонн.
3.3. Плановый объем ЗахороненияТКО на объекте, расположенном на

территории города Светлограда Петровского городского округа, на 2023 год
составляет 40,43 тыс. тонн.

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

'

4.1. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере захоронения ТКО с учетом обработки
на объекте, расположенном на территории хутора Нижнерусского Шпаков-
ского муниципального округа, составляет 2 007 032,98 тыс. рублей, в том
числе:

на 2021 год — 517 221,57 тыс. руб.;
на 2022 год — 355 541,71 тыс. руб.;
на 2023 год _ 378 089,90 тыс. руб.;
на 2024 год —- 378 089,90 тыс. руб.;

'

на 2025 год — 378 089,90 тыс. рублей.



3

4.2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере захоронения ТКО с учетом обработки
на объекте, расположенном на территории города Светлограда Петровского
городского округа, составляет 265 494,96 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год — 67 032,81 тыс. руб.;
на 2022 год — 46 008,99 тыс. руб.;
на 2023 год — 50 817,82 тыс. руб.;
на 2024 год — 50 817,69 тыс. руб.;
на 2025 год — 50 817,66 тыс. рублей.
4.3. Объем финансовых потребностей, необх0димых для реализации

производственной программы в сфере захоронения ТКО на объекте, распо-
ложенном на территории города Светлограда Петровского городского окру-
га, на 2023 год составляет 26 258,82 тыс. рублей.

5. Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов в области обращениясТКО

5.1. Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для обработки ТКО

5.1.1. Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для обработки ТКО на объекте, расположенном на
территории хутора Нижнерусского Шпаковского муниципального округа

Перш…ПМ…‚Ш1101331133235наказан?а-
обработку (процентов)

Фактически за 2019 год 4,46
План на 2020 год ' 7,00
Динамика изменения (процентов) 56,95

План на 2021 год
`

7,00

Динамика изменения (процентов) 0

План на 2022 год 7,00 -

Динамика изменения (процентов) ` 0

План на 2023 год 8,00

Динамика изменения (процентов) 14,29

План на 2024 год 9,00

Динамика изменения (процентов) 12,50

План на 2025 год 10,00

Динамикаизменения (процентов) 1 1,1 1



4

5.1.2. Плановые И фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для обработки ТКО на объекте, расположенном на
территории города Светлограда Петровского городского округа

Период/ Показатели Доля ТКО, направляемых на утилиза—
цию, в массе ТКО, принятых на

обработку (процентов)
Фактически за 2019 год
Динамика изменения (процентов)
План на 2020 год
Динамика изменения (процентов)
План на 2021 год 5,00

Динамика изменения (процентов) —

План на 2022 год
’

5,00

Динамика изменения (процентов) 0

План на 2023 год ' 5,00

Динамика изменения (процентов) 0

План на 2024 год 5,00

Динамика изменения (процентов) 0

План на 2025 год 5,00

Динамика изменения (процентов) 0

5.2. Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для захоронения ТКО

5.2.1. Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для захоронения ТКО на объекте, расположенном на
территории хутора Нижнерусского Шпаковского муниципального округа

Доля проб подземных вод, Количество
почвы и воздуха, отобран- возгораний
ных по результатам произ- ТКО в расчете
водственного экологиче- на едини

Период/ показатели ского контроля, не соот- площади 0 ъ-
ветствующих установлен- екта, исполь-
ным требованиям, в общем зуемого для
объеме таких п 06 (про- захоронения

центов ТКО (ед./га)
1 2 3

Фактически за 2017 год 0 0

ФакТически за 2018 год 0 0



1 2 3

Динамика изменения (процентов) — —

Фактически за 2019 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2020 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2021 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2022 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2023 год ,
0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2024 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2025 год 0 О

Динамика изменения (процентов)

5.2.2. Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для захоронения ТКО на объекте, расположенном на
территории города Светлограда Петровского городского округа

Доля проб подземных вод, Количество
почвы и воздуха, отобран- возгораний
ных по результатам произ- ТКО в расчете
водственного экологиче- на едини

Период/ показатели ского контроля, не соот- площади 0 ъ-
ветствующих установлен— екта‚ исполь—
ным требованиям, в общем зуемого для
объеме таких И об (про- захоронения

центов ТКО (ед./га)
1 2 3

Фактически за 2017 год 0 0

Фактически за 2018 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

Фактически за 2019 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2020 год 0 0



1 2 3

Динамика изменения (процентов) —— ——

План на 2021 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2022 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2023 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2024 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — —

План на 2025 год 0 0

Динамика изменения (процентов) — ——

6. Отчет об исполнении производственной программы за 2019 год
6.1. Перечень мероприятий производственной программы и график их

реализации

№ Н
График Финансовые

п/п аименование мероприятия реализации средства „(год) (тыс. рублей)
1 . Текущая эксплуатация объектов 2019 1 81 730,66
2. Текущий ремонт И техническое

'

2019 9 544,01
обслуживание объектов

3. Капитальный ремонт объектов 2019 0

6.2. Фактический объем ТКО
6.2.1. Фактический объем захоронения ТКО с учетом обработки на

объекте, расположенном на территории хутора Нижнерусского Шпаковского
муниципального округа, составляет 200,39 тыс. тонн.

6.2.2. Фактический объем захоронения ТКО на объекте, расположенном
на территории города Светлограда Петровского городского округа, составля-
ет 37,12 тыс. тонн.

6.3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

6.3.1. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере захоронения ТКО на объекте, распо-
ложенном на территории хутора Нижнерусского Шпаковского муниципаль-
ного округа, составляет 167 543,53 тыс. рублей.

6.3.2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
пройзводственной программы в сфере захоронения ТКО на объекте, распо-



ложенном на территории города Светлограда Петровского городского окру—
га, составляет 19 700,84 тыс. рублей.

6.4. Фактические значения показателей эффективности объектов
в области обращения с ТКО

6.4.1. Фактические значения показателей эффективности объектов,
используемых для обработки ТКО на объекте, расположенном на территории
хутора Нижнерусского Шпаковского муниципального округа

Доля ТКО, направляемых на утилизацию, в массеПе ио Показателир д/ ТКО, принятых на обработку (процентов)

Фактически за 2019 год 4,46

6.4.2. Фактические значения показателей эффективности объектов,
используемых для захоронения ТКО

6.4.2.1. Фактические значения показателей эффективности объектов,
используемых для захоронения ТКО на объекте, расположенном на террито-
рии хутора Нижнерусского Шпаковского муниципального округа

Доля проб подземных вод, почвы и Количество возгора-
воздуха, отобранных по результатам ний ТКО в расчете наПериод/ производственного экологического единицу площадиПоказатели контроля, не соответствующих уста— объекта, используемо—
новленным требованиям, в общем го для захоронения
объеме таких проб (процентов) ТКО (ед./га)

Фактически @ 0
за 2019 год

6.4.2.2. Фактические значения показателей эффективности объектов,
используемых для захоронения ТКО на объекте, расположенном на террито-
рии города Светлограда Петровского городского округа

Доля проб подземных вод, почвы и Количество возгора-
воздуха, отобранных по результатам ний ТКО в расчете наПериод/ производственного экологического единицу площадипоказатели контроля, не соответствующих уста- объекта, иСпользуе-
новленным требованиям, в общем мого для захороне-
объеме таких проб (процентов) ния ТКО (ед./га)

Фактически () 0
за 2019 год ».



Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в

отдельные постановления региональной
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тав опольского
края от 14 декабря 202 г. № 76/1

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на энергетическую утилизацию тве дых коммунальных отходов
АО «ПТ »

Тариф (руб. за 1 тонну)
Год 0 01 января с 01 июля

по 30 июня по 30 ноября с 01 по 31 декабря

2021 1 591,00 1 647,63
2022 1 647,63 1 647,63 | 1 715,15
2023 1 715,15

7

2024 1 715,15 1 808,22
2025 1 808,22 1 911,32

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.».



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в
отдельные постановления региональной
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тав опольского
края от 14 декабря 202 г. № 76/1

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

ПРЕДЕЛЪНЫЕТАРИФЫ

на захоронение твердых коммунальных отходов00 «Арго»

Тариф (руб. за 1 тонну)
Год с 01 января с 01 июля

по 30 июня по 30 ноября с 01 по 31 декабря

2021 550,54 569,24
2022 569,24 570,86 | 566,25
2023 566,25

,

‹ 2024 566,25 511,43
2025 511,43 465,77

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



Приложение 4
к изменениям, которые вносятся в

отдельные постановления региональной
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тав опольского
края от 14 декабря 202 г. № 76/1

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на обработку твердых коммунальных отходов000 «Сортировка и переработка»

Тариф (руб. за 1 тонну)
Год с 01 янва я с 01 июля

по 30 июёя по 30 ноября с 01 по 31 декабря

2021 “ 412,08 504,74
2022 504,74 536,59 | 541,62
2023 541,62
2024 541,62 544,74
2025 544,74 549,59

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



Приложение 5

к изменениям, которые вносятся в
отдельные постановления региональной
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тав опольского
края от 14 декабря 202 г. № 76/1

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

:

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на захоронение тве дых коммунальных отходов00 «Сфера-М»

Тариф (руб. за 1 тонну)
Год с 01 января с 01 июля

по 30 июня по 30 ноября с 01 по 31 декабря

2021 887,27 945,95
2022 945,95 1081,88 | 1 183,06
2023 1 183,06

,

2024 1 183,06 1 229,01
2025 1 229,01 1 265,92

Примечания:
'

1. НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация применяет
упрощенную систему налогообложения. _

2. Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов
установлены в соответствии с требованиями пункта 2.1 статьи 24.8 Феде-
рального закона «Об отходах производства и потребления» (с учетом расхо-

‘

дов на обработку твердых коммунальных отходов).».



Приложение 6
к изменениям, которые вносятся в

отдельные постановления региональной
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«ПРИЛОЖЕЪП/ГЕ 7

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тав опольского
края от 14 декабря 202 г. № 76/1

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на захоронение тве дых комм нальных отходов0 О «ЭКЛА »

Тариф (руб. за 1 тонну)
Год 0 01 янва я с 01 июля

по 30
ИЮЁЯ

по 30 ноября с 01 по 31 декабря

2021 580,17 599,70
2022 599,70 724,33 | 668,09
2023 668,09

‚

2024 668,09 688,09
2025 688,09 707,36

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



Приложение 7
к изменениям, которые вносятся в

отдельные постановления региональной
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тав опольского
края от 14 декабря 202 г. № 76/1

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на захоронение тве дых коммунальных отходов00 «Эко-Сити»

Та иф (руб. за 1 тонну)Вид регулируемой ГОД с 01 января с 01 июля с 01 по
деятельности по 30 июня по 30 ноября 31 декабря

Захоронение твердых 2021 1255,87 1305,52
КОММУНОЛЬНЫХ ОТХОДОВ 2022 1305,52 1649,41 1716,95
на объекте, располо-
женном на территории 2023 ' 1716,95
хутора Нижнерусского 2024 1 716,95 1 716,95
Шпаковского муницид
нального округа 2025 1 716,95 1 716,95

Захоронение твердых 2021 882,00 910,08
коммунальных отходов 2022 910,08 1143,62- ' 1199,38
на объекте, располо-
женном на территории 2023 1 199,38
города Светлограда 2024 1199,38 1199,38
Петровского городского
округа 2025 1 199,38 1 199,38

- округа

Захоронение твердых
коммунальных отходов
на объекте, располо-
женном на территории 2023 649,52
города Светлограда
Петровского городского



Примечания:
1. НДС к тарифам начисляется дополнительно.
2. Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов,

указанные в пунктах 1 и 2, установлены в соответствии с требованиями
пункта 2.1 статьи 24.8 Федерального закона «Об отходах произвоцства и по-
требления» (с учетом расходов на обработку твердых коммунальных отхо-
дов).».

%“

Мэгги-г.№“

*‘

893103

-
.

а.

‚

”гипп!

"

40



Приложение 8

к изменениям, которые вносятся в “отдельные постановления региональнои
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«ПРИЛОЖЕЪП/ПЗ 9

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тав опольского
края от 14 декабря 202 г.№ 76/1

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

:

ПРЕДЕЛЫ-[ЫЕ ТАРИФЫ

на захоронение твердых коммунальных отходовООО «Югагролизинг»

Тариф (руб. за 1 тонну)
Год с 01 января с 01 июля ,

по 30 июня по 30 ноября с 01 по 31 декабря

2021 1 062,12 1 143,24
2022 1 143,24 1 313,78 | 1 482,53
2023 1 482,53

,

2024 1 482,53 1 732,72
2025 1 732,72 1 986,31

Примечания:
'

1. НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация применяет
упрощенную систему налогообложения. .

2. Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов
установлены в соответствии с требованиями пункта 2.1 статьи 24.8 Феде-
рального закона «Об отходах производства и потребления» (с учетом расхо—
дов на обработку твердых коммунальных отходов).».

. „и "ш



Приложение 9
К изменениям, которые вносятся в

отдельные постановления региональной
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«Приложение 2

к постановлению региональной
тарифной комиссии
Ставропольского к ая

от 10 декабря 2021 г. 9 71/3
(утверждены постановлением

региональной тарифной
комиссии Ставропольского краяот 25 ноября 2022 г. № 82/ )

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на захоронение ’БВСРДЫХКОММУНЭЛЬНЫХ ОТХОДОВ
обществу С ОГРдНИЧбННОИОТВЗТСТВВННОСТЬЮ
«СТЗВРОПОЛЬСКОСуправление отходами»

Тариф (руб. за 1 тонну)
Год с 01 января с 01 июля

по 30 июня по 30 ноября с 01 по 31 декабря

2022 870,07 1 005,09 1 009,85
2023 1 009,85 ‚

2024 1 009,85 1 011,28
2025 1 011,28 1 012,96
2026 1 012,96 ' 1 013,28

Примечания:
1. НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация применяет

упрощенную систему налогообложения.
.

2. Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов
установлены в соответствии с требованиями пункта 2.1 статьи 24.8 Феде—

рального закона «Об отходах производства и потребления» (с учетом расхо-
дов на обработку твердых коммунальных отходов).».



Приложение 10
к изменениям, которые вносятся в

отдельные постановления региональной
тарифной комиссии Ставропольского
края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

«Приложение 3

к постановлению егиональной
тарифной комиссии тав опольского
края от 10 декабря 202 г. № 71/3

(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии

Ставропольского к ая
от 25 ноября 2022 г. 9 82/4)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на обработку твердых КОММУНЭЛЬНЫХ ОТХОДОВ
Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКО—ГОРОД»

Тариф (руб. за 1 тонну)
Год с 01 янва я с 01 июля

по 30
ИЮЁЯ

по 30 ноября с 01 по 31 декабря

2022 507,69 809,11 736,10
2023 736,10
2024 736,10 723,44
2025 723 ‚44 709,61
2026 709,61 696,10

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».


